
Pernambuco , 24 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3577 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 150 

 

Publicado por: 
Nayara Carla da Silva Rodrigues 

Código Identificador:2588C91E 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COMPANHIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DE 

TORITAMA - CTTU 

PORTARIA CTTU N.º 003/2024 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE TRÂNSITO E 

TRANSPORTE URBANO DE TORITAMA – CTTU, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, pela 

Constituição do Estado de Pernambuco e pela Lei Complementar nº 

08/2017 de 30 de Novembro de 2017 

  

CONSIDERANDO o FJT – Festival do Jeans de Toritama evento 

popular de grande magnitude que acontece todos os anos no período 

do mês de maio no município e que sempre reune um grande 

quantitativo de pessoas durante o seu desenrolar 

  

CONSIDERANDO a necessidade de manter ordenamento viário 

tanto no local em que o evento ocorrerá, bem como em todo o seu 

entorno 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º CONVOCAR todos os agentes de trânsito em exercício no 

município de Toritama, que não estiverem de plantão (conforme 

escala de trabalho) nos dias 01, 02, 03 e 04 de Maio de 2024, a se 

apresentarem na sede da Companhia de Trânsito e Transporte Urbano 

de Toritama, para às 15h00 darem início as atividades de ordenamento 

viário para a garantia da segurança viária, visando não gerar 

transtornos aos municípes e turistas que ali estarão participando. As 

atividades seguirão até as 03h00 do dia subsequente. 

  

Art. 2º Estarão excluídos dessa convocação os servidores que 

estiverem em gozo de férias. 

  

Art. 3º Essa portaria entra em vigor no dia de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 24 de abril de 2024. 

  

DANIEL BEZERRA DA SILVA NETO 
Diretor Presidente 

Companhia de Trânsito e Transporte Urbano de Toritama 

 

Publicado por: 
Jefferson Lira da Silva 

Código Identificador:EFE51064 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURAS DE ATAS DE 

REGISTRO DE PREÇOS  
  

À, 

  

Empresa: JOÃO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA, inscrita no 

C.N.P.J. (MF) sob o nº. 28.857.562/0001-40. 

  

CONSIDERANDO O fornecimento do objeto da presente Ata de 

Registro de Preços Corporativa, plenamente vinculado ao Pregão e à 

proposta, rege-se pela Lei Federal n.º 10.520/2002 c/c Decreto 

Municipal nº 19/2020 e 34/2019 subsidiariamente a Lei 8.666/93, por 

suas cláusulas e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhe, 

supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e 

Disposições de Direito Privado. 

  

CONSIDERANDO o ato de homologação realizado no dia 

22/04/2024, que teve como licitante vencedor: JOÃO LUCAS 

BEZERRA DE OLIVEIRA, no valor total R$ 408.451,69 ( 

quatrocentos e oito mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e 

sessenta e nove centavos). 
  

Convocamos a empresa supramencionada para assinatura da Ata de 

Registro de Preços, que de acordo com o subitem 03.03 do edital, a 

referida empresa terá o prazo de 05 (dias) consecutivos para assinatura 

da Ata, contados a partir da data desta convocação oficial. 

  

Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na 

decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 

cabíveis. 

  

Secretaria de Planejamento e Gestão 

Secretária 

DÉBORA HIALLE TAVARES NEVES  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:1FE9F70B 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO FMS Nº. 006/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 006/2023 

DISPENSA FMS Nº 001/2023 
  

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Toritama, através 

do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE Toritama/PE, inscrito 

no CNPJ sob o nº 11.073.548/0001-88. 

  

CONTRATADA:CONIAPE - CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERMUNICIPAL DO AGRESTE PERNAMBUCANO E 

FRONTEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 15.091.751/0001-38. 

  

OBJETO: Prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses da 

prestação de serviços de saúde pública, por meio dos serviços de 

assistência à saúde de média e alta complexidade, de forma 

complementar, para atendimento da demanda dos Municípios 

consorciados; tudo em consonância com os princípios e diretrizes do 

SUS, nos moldes das legislações supramencionadas, com vistas à 

promoção de melhoria na prestação de serviços de saúde pelos entes 

consorciados, bem como ao aperfeiçoamento do acesso ao 

atendimento em saúde, promovendo, assim, menor dependência destes 

serviços pela capital e maior satisfação aos munícipes, usuários do 

sistema de saúde. 

  

VALOR GLOBAL: R$ 2.593.244,16 (dois milhões, quinhentos e 

noventa e três mil, duzentos e quarenta e quatro reais e dezesseis 

centavos). 
  

DATA DE VIGÊNCIA: 18/04/2024 à 18/04/2025 

DATA DA ASSINATURA:18/04/2024 

  

Fundo Municipal de Saúde de Toritama 

Secretário  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:BF48AAA0 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 

PMT Nº 009/2023 

PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT Nº 060/2022 


